Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2024                                                                                                    № 7

с. Едрово

	О внесении изменений в  муниципальную программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
на территории Едровского сельского поселения
в 2023- 2025 годах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения в  2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 30.12.2022 № 285, следующие изменения:
            1.1. В наименовании муниципальной программы и в тексте паспорта муниципальной программы слова: «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения на 2023-2025 годы», заменить словами: «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения на 2023-2026 годы».
           1.2. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Едровского сельского поселения в 2023-2026 годах» читать в следующей редакции:
            «6.Сроки реализации муниципальной программы: 2023-2026 годы.»
           1.3. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Едровского сельского поселения в 2023-2026 годах» читать в следующей редакции:
«7.Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	2320654,28
	5662000,00

	7982654,28

	2024
	2419451,82
	3167000,00

	5586451,82

	2025
	2026300,00
	2112000,00

	4138300,00

	2026
	2076700,00
	2112000,00

	4188700,00

	Всего:
	8843106,10
	13053000,00

	21896106,1

           1.4. В паспорте подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения в 2023-2026 годах»:
         1.4.1.Пункт 3 читать в следующей редакции:
         «3.Сроки реализации подпрограммы:2023-2026 годы».
         1.4.2. Пункт 4 читать в следующей редакции:
         «4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации (рублей):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского
поселения
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	619174,28
	5662000,00
	0
	0
	6281174,28

	2024
	1558755,00
	1583500,00
	0
	0
	3142255,00

	2025
	1305400,00
	1056000,00
	0
	0
	2361400,00

	2026
	1415800,00
	1056000,00
	0
	0
	2471800,00

	Всего:
	4899129,28
	9357500,00
	0
	0
	14256629,28

           1.5. В паспорте подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения  в 2023- 2026 годах»:
          1.5.1.Пункт 3 читать в следующей редакции:
          «3.Сроки реализации подпрограммы: 2023-2026 годы».
          1.5.2. Пункт 4 читать в следующей редакции:
         «4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации (рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	1304495,38
	0
	0
	0
	1304495,38

	2024
	634696,82
	1583500,00
	0
	0
	2218196,82

	2025
	610900,00
	1056000,00
	0
	0
	1666900,00

	2026
	610900,00
	1056000,00
	0
	0
	1666900,00

	Всего:
	3160992,20
	3695500,00
	0
	0
	6856492,20

          1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Едровского сельского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения  в 2023- 2026 годах»:
          1.6.1.Пункт 3 читать в следующей редакции:
          «3.Сроки реализации подпрограммы:2023-2026 годы».
          1.6.2. Пункт 4 читать в следующей редакции:
         «4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации (рублей):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	210000,00
	0
	0
	0
	210000,00

	2024
	126000,00
	0
	0
	0
	126000,00

	2025
	60000,00
	0
	0
	0
	60000,00

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	396000,00
	0
	0
	0
	396000,00

           1.7. В паспорте подпрограммы «Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения  в 2023- 2026 годах»:
          1.7.1. Пункт 3 читать в следующей редакции:
          «3.Сроки реализации подпрограммы:2023-2026 годы».
          1.7.2. Пункт 4 читать в следующей редакции:
         «4.Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации (рублей):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Едровского сельского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	186984,62
	0
	0
	0
	186984,62

	2024
	100000,00
	0
	0
	0
	100000,00

	2025
	50000,00
	0
	0
	0
	50000,00

	2026
	50000,00
	0
	0
	0
	50000,00

	Всего:
	386984,62
	0
	0
	0
	386984,62

          1.8. Перечень целевых показателей муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Едровского сельского поселения в 2023-2026 годах» читать в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Едровского сельского поселения в 2023-2026 годах»
	№ п/п
	Наименование целевого показатели муниципальной подпрограммы
	Значение целевых показателей

	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения»

	1.1.

	Показатель 2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, кв.м
	5000
	5000
	5000
	5000

	2.
	Подпрограмма «Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения»

	2.1.
	Показатель 1. Доля автомобильных дорог, в зимний и летний периоды на территории Едровского сельского поселения в нормативном состоянии, подлежащих уборке, %
	100
	100
	100
	100

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Едровского сельского поселения»

	3.1.
	Показатель 1. Количество установленных дорожных знаков, шт.
	2

	2
	2
	2

	3.2.
	Разработка проектов дислокации дорожных знаков, шт.
	5
	5
	5
	5

	4.
	Подпрограмма «Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения»

	4.1.
	Показатель 1. Разработка паспортов автомобильных дорог, шт.
	5

	5
	5
	5

1.9. Мероприятия муниципальной программы читать в изложенной редакции:
«Мероприятия муниципальной программы«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Едровского сельского поселения в 2023-2026 годах»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по
годам, руб.

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения»

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Едровского сельского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Едровского сельского поселения.

	1.1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-
2026 годы
	1.1

	Бюджет Едровско-го сельского поселения

Областной бюджет

	619174,28

5662000,00

1558755,00

1583500

	1305400

1056000

1423800

1056000

	1.1.1.1
	в том числе выполнение работ по ремонту автомобильных дорог к социально значимым объектам (приоритетный проект «Дорога к дому»)
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2026 год

	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет

203090,16

3858712,97

66661,28

1266553

55580

1056000

55580

1056000

	1.1.1.1.1
	-ремонт участка автомобильной дороги Едровского сельского поселения с.Едрово по ул.Щебзавода Валдайского муниципального района Новгородской области

	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет
	199336,45

3787392,48

	1.1.1.1.2.
	Осуществление строительного контроля на объекте: ремонт участка автомобильной дороги Едровского сельского поселения с.Едрово по ул.Щебзавода Валдайского муниципального района Новгородской области

	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет
	3753,71

71320,49

	1.1.1.1.3
	-ремонт  автомобильной дороги Едровского сельского поселения д.Зеленая Роща;

	Администрация Едровского сельского поселения
	2024
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения
Областной бюджет

	66661,28

1266553

	1.1.1.2
	в том числе выполнение работ по ремонту прочих автомобильных дорог поселения
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2026
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет

113854,31

1803287,03

138299,22

316947

	1.1.1.2.1
	Ремонт участка автомобильной дороги Едровского сельского поселения д.Красилово Валдайского муниципального района Новгородской области

	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет

28803,78

547271,64

	1.1.1.2.2.
	Ремонт автомобильной дороги Едровского сельского поселения с.Едрово ул.Вокзальная Валдайского муниципального района Новгородской области

	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения
Областной бюджет

	35804,24

680280,54

	1.1.1.2.3.
	Ремонт участка автомобильной дороги Едровского сельского поселения с.Едрово ул.Калинина
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения
Областной бюджет

	47797,01

548198,55

	1.1.1.2.4
	Ремонт участка автомобильной дороги Едровского сельского поселения д.Новая Ситенка

	138299,22

316947

	1.1.1.3
	Строительный контроль выполнения работ по ремонту прочих автомобильных дорог
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет

	1449,28

27536,30

	1.1.1.3.1
	Осуществление строительного контроля на объекте: ремонт участка автомобильной дороги Едровского сельского поселения д.Красилово Валдайского муниципального района Новгородской области
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет
	646,13

12276,30

	1.1.1.3.2
	Осуществление строительного контроля на объекте: ремонт автомобильной дороги Едровского сельского поселения с.Едрово ул.Вокзальная Валдайского муниципального района Новгородской области

	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет

	803,15

15260,00

	1.1.1.4.
	Прочие мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023
	1.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

	302229,81
	1353794,50
	1249820

	1360220

	ИТОГО:
	6281174,28
	3142255
	2361400
	2471800

	2
	Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения»

	2.1.
	Задача 1.Обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Едровского сельского поселения за счет средств бюджета Едровского сельского поселения

	2.1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
(мероприятия субсидии)
	Администрация Едровского сельского поселения
	2024-
2026 годы
	2.1
	Бюджет Едровского сельского поселения

Областной бюджет

83350

1583500

55580

1056000

55580

1056000

	2.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-
2026 годы
	2.1
	Бюджет Едровск-ого сельского поселения

	1304495,38

551346,82

555320

555320

	ИТОГО:
	1304495,38
	2218196,82
	1666900
	1666900

	3
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Едровского сельского поселения»

	3.1.
	Задача 1.обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Едровского сельского поселения.

	3.1.1.
	Установка необходимых дорожных знаков
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2026 годы
	3.1

	Бюджет Едровского сельского поселения

8000

10000

10000

0

	3.1.2.
	Разработка планов дислокации дорожных знаков
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2026 годы
	3.1

	Бюджет Едровского сельского поселения

202000

116000

50000

      0

	ИТОГО:
	210000
	126000
	60000
	0

	4
	Подпрограмма «Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Едровского сельского поселения»

	4.1.
	Задача 1.обеспечение мероприятий по разработке паспортов автомобильных дорог местного значения на территории Едровского сельского поселения.

	4.1.1
	Разработка паспортов автомобильных дорог местного значения
	Администрация Едровского сельского поселения
	2023-2026 годы
	4.1.
	Бюджет Едровского сельского поселения
	186984,62
	100000
	50000

50000

	ИТОГО:
	186984,62
	100000
	50000
	50000

	Всего по муниципальной программе
	7982654,28
	5586451,82
	4138300
	4188700

  3. Опубликовать постановление в бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]